
Kviečiame jus į Konferenciją „Karas po karo. Kovoti. Išlikti. Nugalėti. 1944 - 2024“
Data: 2024 m. gegužės 29 d. Laikas: 9–16 val. 

Vieta: Vilnius, M. Mažvydo bibliotekos didžioji salė

Šiais metais minime Lietuvos partizaninio pasipriešinimo pradžios 80-ąsias
metines. 1944 m. vasara Lietuvos istorijoje yra lūžio momentas – tuo metu prasidėjo pasipriešinimas
sovietams. Lietuviai niekada nebuvo susitaikę su savo valstybės nepriklausomybės praradimu ir
sovietai, antrą kartą okupavę kraštą, susidūrė su stipriu lietuvių tautos pasipriešinimu. Lietuvoje, kaip ir
kitose Baltijos valstybėse bei Ukrainoje, jau 1940 m. praradusiose nepriklausomybę ir pajutusiose
sovietinio „rojaus“ ypatumus, dešimtys tūkstančių patriotų stojo į kovą su okupantais. 1944–1945 m.
Lietuvos miškuose susitelkė apie 30 tūkst. ginkluotų kovotojų, dauguma jų kovos kelią pasirinko
sąmoningai, pasiryžę kovoti tol, kol bus atkurta nepriklausoma Lietuvos valstybė.

Pilietinis pasipriešinimas – visų mūsų susitelkimas, ginant Lietuvos nepriklausomybę, teritorijos
vientisumą ir žmonių laisvę, todėl kiekvieno vaidmuo yra svarbus. Gegužės 14-ąją švenčiame Pilietinio
pasipriešinimo dieną, gegužės mėnuo – pilietiškumo mėnuo. Svarbiausias dalykas yra valia priešintis ir
visuomenės įsitraukimas, bendradarbiavimas, nes žmonių apsisprendimas priešintis yra valstybės
išlikimo pagrindas. Kasmet augantys pasiryžusių ginti šalį piliečių skaičiai rodo, kad valia ginti valstybę
stiprėja.

Konferencijoje bus pristatytas Lietuvos partizaninio pasipriešinimo istorinis pjūvis, aktualizuota
partizanų kovos istorija, pilietinės valios svarba partizaninei kovai, visuomenės atsparumui. Aptartas
neginkluotas pilietinis pasipriešinimas. Konferencijos dalyviai iš Ukrainos, Suomijos, Lenkijos ir Estijos
pristatys savo valstybių patirtį pasipriešinimo kovose.

Maloniai prašome registruotis iki 2024 m. gegužės 26 d. el. paštu StopHibridas@kam.lt.
Lauksime Jūsų!

KONFERENCIJOS „KARAS PO KARO. KOVOTI. IŠLIKTI. NUGALĖTI. 1944–2024“ PROGRAMA

Gegužės 29 d., trečiadienis

08.30 – 09.00 Konferencijos „Karas po karo. Kovoti. Išlikti. Nugalėti. 1944 - 2024“ 
pradžia, dalyvių atvykimas, registracija

09.00 – 09.15  Sveikinimo kalbos

09.15 – 10.45  Panelė Nr. 1 „Lietuvos partizaninio karo istorinis pjūvis“

10.45 – 11.15  Kavos pertrauka

11.15 – 12.45  Panelė Nr. 2 „Neginkluotas pilietinis pasipriešinimas“

12.45 – 13.45  Pietūs

13.45 – 15.30 Panelė Nr. 3 „Partizaninio karo pamokos. Ko galime pasimokyti?“

15.30 – 15.50  Konkurso „Pilietiškumo egzaminas“ nugalėtojų apdovanojimas

15.50 – 16.00  Konferencijos apibendrinimas, padėkos, konferencijos pabaiga
___________________________

mailto:StopHibridas@kam.lt



